
 
 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

ANEXO II 

MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA - EXERCÍCIO DE 2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 211, de 08 de novembro de 2007. 

 

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas:11% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 12%(Lei Municipal nº 287 de 01/11/2014 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 10º dia útil do mês subsequente ao do 
pagamento art. 16,§ 4º) da Lei Municipal nº211 de 08/11/2007. 

                       

 
 
 

Wilson Madeiro da Silva 
Prefeito 

                                                                                                                                     Barra de Guabiraba 20 de março de 2020. 
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Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO R$ 654.087,20 R$ 71.949,58 R$ 71.949,58 R$ 71.949,58 10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO R$ 666.662,20 R$ 73.332,84 R$ 73.332,84 R$ 73.332,84 10/03/2019 11/03/2019

MARÇO R$ 658.771,51 R$ 72.464,87 R$ 72.464,87 R$ 72.464,87 10/04/2019 10/04/2019

ABRIL R$ 637.169,19 R$ 70.088,61 R$ 70.088,61 R$ 70.088,61 10/05/2019 08/05/2019

MAIO R$ 629.486,20 R$ 69.243,48 R$ 69.243,48 R$ 69.243,48 10/06/2019 10/06/2019

JUNHO R$ 629.191,38 R$ 69.211,05 R$ 69.211,05 R$ 69.211,05 10/07/2019 10/07/2019

JULHO R$ 602.479,47 R$ 66.272,74 R$ 66.272,74 R$ 66.272,74 09/08/2019 09/08/2019

AGOSTO R$ 602.784,76 R$ 66.306,32 R$ 66.306,32 R$ 66.306,32 10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO R$ 603.797,77 R$ 66.417,75 R$ 66.417,75 R$ 66.417,75 10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO R$ 604.347,97 R$ 66.478,27 R$ 66.478,27 R$ 66.478,27 08/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO R$ 610.112,65 R$ 67.112,39 R$ 67.112,39 R$ 67.112,39 10/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO R$ 609.114,65 R$ 67.002,61 R$ 67.002,61 R$ 67.002,61 10/01/2020 10/01/2020

13º SALARIO R$ 608.186,44 R$ 66.900,51 R$ 66.900,51 R$ 66.900,51 02//01/2020 02/01/2020

TOTAL 8.116.191,39R$             892.781,02R$              892.781,02R$              892.781,02R$               -R$                  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

ITEM 44, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 66 de 04 de dezembro de 2019

BARRA DE GUABIRABA, 20 DE MARÇO DE 2020.

WILSON MADEIRO DA SILVA
PREFEITO

CONSOLIDADO

ANEXO  II - A
                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDOES,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 654.087,20R$          71.949,58R$         71.949,58R$              2.844,45R$                69.105,13R$               10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO 666.662,20R$          73.332,84R$         73.332,84R$              2.210,25R$                71.122,59R$               10/03/2019 11/03/2019

MARÇO 658.771,51R$          72.464,87R$         72.464,87R$              2.749,32R$                69.715,55R$               10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 637.169,19R$          70.088,61R$         70.088,61R$              2.717,60R$                67.371,01R$               10/05/2019 08/05/2019

MAIO 629.486,20R$          69.243,48R$         69.243,48R$              2.665,21R$                66.578,27R$               10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 629.191,38R$          69.211,05R$         69.211,05R$              2.667,91R$                66.543,14R$               10/07/2019 10/07/2019

JULHO 602.479,47R$          66.272,74R$         66.272,74R$              2.601,79R$                63.670,95R$               09/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 602.784,76R$          66.306,32R$         66.306,32R$              2.538,37R$                63.767,95R$               10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 603.797,77R$          66.417,75R$         66.417,75R$              1.956,57R$                64.461,18R$               10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 604.347,97R$          66.478,27R$         66.478,27R$              2.374,31R$                64.103,96R$               08/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 610.112,65R$          67.112,39R$         67.112,39R$              1.426,95R$                65.685,44R$               10/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 609.114,65R$          67.002,61R$         67.002,61R$              1.744,05R$                65.258,56R$               10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO R$ 608.186,44 66.900,51R$         66.900,51R$              -R$                        66.900,51R$               02/01/2020 02/01/2020

TOTAL 8.116.191,39R$       892.781,02R$       892.781,02R$            28.496,78R$              864.284,24R$             -R$             

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BARRA DE GUABIRABA, 20 DE MARÇO DE 2020.

WILSON MADEIRO DA SILVA

PREFEITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

CONSOLIDADO
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

ITEM 44, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 66 de 04 de dezembro de 2019
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Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156- 
CNPJ – 10.120.962/0001-38 

 
 
 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento  

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo 
e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Discriminação dos Pagamentos 

 

Contribuição do ente: R$  
Acréscimos legais: 
Número Total de Parcelas:  
Índices de atualização legal:  
Origem da Dívida: 
Contribuição dos segurados: R$ 
Total confessado:  
Data de vencimento de cada parcela: 

Em R$ 

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

01 18/01/2019  R$        8.772,91   

02 08/02/2019  R$        8.842,48   

03 08/03/2019  R$        4.495,59   

04 10/04/2019  R$      27.194,93   

05 10/05/2019  R$      40.804,19   

06 10/06/2019  R$        4.461,48   

07 10/07/2019  R$        4.519,12   

08 09/08/2019  R$      18.095,01   

09    

10    

11    

12    

TOTAL   R$    117.185,71   

 
 

Termo de Parcelamento nº 00368/2009 
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Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156- 
CNPJ – 10.120.962/0001-38 

 
 
 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento  

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo 
e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Discriminação dos Pagamentos 

 
Termo de Parcelamento nº 00367/2009 
Contribuição do ente: R$  
Acréscimos legais: 
Número Total de Parcelas:  
Índices de atualização legal:  
Origem da Dívida: 
Contribuição dos segurados: R$ 
Total confessado:  
Data de vencimento de cada parcela: 

Em R$ 

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

01 18/01/2019  R$       50.439,84   

02 08/02/2019  R$       96.491,02   

03 08/03/2019  R$         3.261,79   

04 10/04/2019  R$       26.150,74   

05 10/05/2019  R$       26.409,25   

06 10/06/2019  R$               0,00  

07 10/07/2019  R$       26.551,84   

08 09/082019  R$       26.665,25   

09 10/09/2019  R$       76.741,35   

10 10/10/2019  R$       19.641,07   

11 08/11/2019  R$       60.266,56   

12 10/12/2019  R$       50.924,89   

TOTAL   R$     463.543,60   
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Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156- 
CNPJ – 10.120.962/0001-38 

 
 
 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento  

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo 
e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Discriminação dos Pagamentos 

 
Termo de Parcelamento nº 00865/2015 
Contribuição do ente: R$ 
Acréscimos legais: 
Número Total de Parcelas: 240 
Índices de atualização legal: IPCA 
Origem da Dívida: 
Contribuição dos segurados: R$ 
Total confessado: R$ 661.422,73 

Data de vencimento de cada parcela: 

Em R$ 

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

01 18/01/2019  R$         7.675,73   

02 08/02/2019  R$         7.349,89   

03 08/03/2019  R$         3.873,50   

04 10/04/2019  R$         3.918,57   

05 10/05/2019  R$         3.957,21   

06 10/06/2019  R$         3.975,60   

07 10/07/2019  R$         3.978,53   

08 09/082019  R$         3.995,51   

09 10/09/2019  R$         4.023,69   

10 10/10/2019  R$         4.040,04   

11 08/11/2019  R$         4.054,69   

12 10/12/2019  R$         4.075,16   

TOTAL   R$       54.918,12   
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Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156- 
CNPJ – 10.120.962/0001-38 

 
 
 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento  

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo 
e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Discriminação dos Pagamentos 

 
Termo de Parcelamento nº 00886/2015 
Contribuição do ente: R$  
Acréscimos legais: 
Número Total de Parcelas: 60 
Índices de atualização legal: IPCA 
Origem da Dívida: 
Contribuição dos segurados: R$ 
Total confessado: R$ 447.398,27 
Data de vencimento de cada parcela: 

Em R$ 

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

01 18/01/2019  R$       20.768,04   

02 08/02/2019  R$       20.968,62   

03 08/03/2019  R$       10.480,39   

04 10/04/2019  R$       10.602,38   

05 10/05/2019  R$       10.706,90   

06 10/06/2019  R$       10.756,68   

07 10/07/2019  R$       10.764,60   

08 09/082019  R$       54.493,94   

09 10/09/2019  R$       11.063,79   

10 10/10/2019  R$       11.103,66   

11 08/11/2019  R$       11.147,60   

12 10/12/2019  R$       11.204,16   

TOTAL   R$     194.060,76   
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Em R$

DATA DO DATA DO 

PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 654.087,20R$        78.490,46R$        78.490,46R$        78.490,46R$       10/02/2019 10/02/2019

FEVEREIRO 666.662,20R$        79.999,46R$        79.999,46R$        79.999,46R$       10/03/2019 10/03/2019

MARÇO 658.771,51R$        79.052,58R$        79.052,58R$        79.052,58R$       10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 637.169,19R$        76.460,30R$        76.460,30R$        76.460,30R$       10/05/2019 10/05/2019

MAIO 629.486,20R$        75.538,34R$        75.538,34R$        75.538,34R$       10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 629.191,38R$        75.502,96R$        75.502,96R$        75.502,96R$       10/07/2019 10/07/2019

JULHO 602.479,47R$        72.297,53R$        72.297,53R$        72.297,53R$       09/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 602.784,76R$        72.334,17R$        72.334,17R$        72.334,17R$       10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 603.797,77R$        72.455,73R$        72.455,73R$        72.455,73R$       10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 604.347,97R$        72.521,75R$        72.521,75R$        72.521,75R$       08/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 610.112,65R$        73.213,51R$        73.213,51R$        73.213,51R$       10/12/2019 10/12/2019

DEZEMBRO 609.114,65R$        73.093,75R$        73.093,75R$        73.093,75R$       10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 608.186,44R$        72.982,37R$        72.982,37R$        72.982,37R$       02/01/2020 02/01/2020

TOTAL 8.116.191,39R$     973.942,91R$      973.942,91R$      973.942,91         

BARRA DE GUABIRABA, 20 DE MARÇO DE 2020.

WILSON MADEIRO DA SILVA

PREFEITO

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

CONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

ITEM 44, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 66 de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156- CNPJ – 10.120.962/0001-38 

 
 
 

 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO II-E 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT 
ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Em R$ 

VALOR (13) DATA DO REPASSE 

  
  
  
 NADA A REGISTRAR 
  
  
  

TOTAL  

 
 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
SO

N
 M

A
D

E
IR

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bdac458b-ec32-4909-873c-2d7e229bfb0c



Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156- CNPJ – 10.120.962/0001-38 

 
 
 

                                                
 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO II-F 

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

Em R$ 

VALOR (14) DATA DO REPASSE (6) 

  

  

  

 NADA A REGISTRAR 

  

  

  

TOTAL  
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